
'.lrfi, Universidad Nacional de Salta~.Jl.'FACULTAD DEl=--~ INGENIERIA
Avda. Bolivia S150 - 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (S4-0387) 4255351
REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsalng@unsa.edu.ar

Salta, 14 de Agosto de 2009.-

526/09

Expte. N° 14.059/08

VISTO:

Que mediante nota ingresada o 724/09 el Ing. Mario Walter Efrain Toledo, presenta su
informe sobre los resultados obtenidos por los alumnos de la carrera de Ingeniería Civil en la
evaluacion del Curso de Actualización denominado "SAP 2000-Softwar"e para el análisis estático
y dinámico de estructuras Tridimensionales" dictado durante 1 oviernbre y Diciembre del año
2.008, oportunamente autorizado mediante resolución N° 940/08, en la cual se preveía su eventual
reconocimiento a los alumnos del Plan de Estudio 1999 Original como CUI"SOOptativo (parcial
integrante de la materia código 36) con la respectiva nota de calificación y Treinta (30) horas de
duración y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE lNGE IERIA

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Reconocer a los siguientes alumnos del Plan de Estudio 1999 Original de la
carrera de Ingeniería Civil como Curso Optativo (parcial integrante de la mater-ia código 36) el
Curso de Actualización denominado "SAP 2000-Softwar"e para el análisis estático y dinámico de
estructuras Tr idimensionales" dictado durante Noviembre y Diciembre del año 2.008,
oportunamente autorizado mediante resolución N° 940/08 con la respectiva nota de calificación y
Treinta (30) horas de duración,·según se detalla a continuación:

INGENIERlA ClVIL- Plan de Estudio 1999 Original
OPT ATTV A (Parcial integrante de la Materia Código 36)

Apellido V Nombre L.V. N° Carrera Nota Crédito
CAUCOT A, Héctor Raúl 303.745 Ingeniería Civil 10 30 Hs
LBAÑEZ, Daniela Marisel 304.744 Ingeniería Civil 9 30 Hs
RLOS, Claudio Alberto 30 L.638 Lngeniería Civil 9 30 lis

ARTlCULO 20._ Dejar establecido que la [echa de emisión de esta Resolución no debe afectar la
que oportunamente considere la Dirección de Control Curricular como fecha de egreso de tales
alumnos.

A RTf CULO 3°._ Tener por reconocida a los siguientes alumnos del Plan de Estudio 1999
modificado de Ingeniería Civil, la aprobación del Curso de Actualización denominado "SAP 2000-
Software par"a el análisis estático y dinámico de estructuras Tr'idimeusioualcs" dictado por el
lng. Mario Walter Efrain Toledo durante oviernbre y Diciembre del año 2.008 con la respectiva
nota de calificación obtenida:

Ingeniería CivilGUTlERREZ, Javier Oscar
LAIME, Alberto Ingeniería Civil



".lrri, UnivErsidad Nacional dE Salt;¡~.Jl.1FACULTAD DÉ
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

-2-

526/09

Expte. N° 14.059/08

MERCADO, Marcelo Miguel 302.549 Ingeniería Civil 9
PEREZ SEGURA, Ramiro Eduardo 305.054 Ingeniería Civil 9
RAMIREZ, Luciano Alberto 304.770 Ingeniería Civil 10
SULCA SANCHEZ, Josefina Inés 305.3l9 lngenieria Civil 9
VARGAS, Ivan Roberto 302.595 Ingeniería Civil 9
ZALAZAR RUIZ, Daniel Fernando 304.836 lngeniería Civil 9

ARTICULO 3°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaria de la Facultad, a Dirección de Control
Curricular, al Ing. Mario Walter Efrain Toledo, a la Escuela de Ingeniería Civil y siga por Dirección
Administrativa Académica al Departamento de Alumnos para su toma de razón y demás efectos.
DF/jnr

Dra. ,"g.JOR~'"
DECANO

FACULTAD DE IN(!ENle~IA


